
Motion till riksdagen 

1987/88:Sf13 
av Karin Israelsson (c) 

om bistånd åt asylsökande, m. m. (prop. 1987/88:80) 

Centerpartiet har redovisat centrala förslag på flyktingpolitikens område i 

partimotionen om flyktingpolitiken. Där erinrades om att Sverige måste ta 

sin del av ansvaret för att flyktingsituationen i världen kan lösas på det mest 

humana och solidariska sätt. Detta erfordrar insatser såväl i internationella 

sammanhang som en bra situation i vån land när det gäller flyktingmotta­

gandeL 

Det finns inte skäl att rikta invändningar mot de förslag om presentera� i 

proposition 1987/88:80. Enligt vår mening finns emellertid ytterligare några 

viktiga aspekter som måste beaktas vad gäller de asylsökandes ituation. 

De långa väntetiderna innan besked har kunnat ges de asylsökande om 

deras framtid är mycket påfrestande för dem. För den svenska omgivningen 

upplevs situationen ofta främmande. Det är svårt att vinna förståelse för att 

sysslolöshet skall påtvingas dessa människor. 

Det är viktigt att behandlingstiderna kan kortas radikalt. Då kan de 

asylsökande snabbt få besked och börja inrätta sina liv efter detta. En fast 

anknytning till Sverige kan inte ges innan beskeden från svenska myndighe­

ter kommit. Men det är ändå viktigt att utnyttja väntetiden på bästa möjliga 

sätt. 

Vi föreslår att väntetiden skall användas till svenskundervisning och 

arbetslivspraktik med fyra timmars svenskundervisning och fyra timmars 

arbetslivspraktik. Riksdagen bör hos regeringen begära förslag i enlighet 

med detta. 

En annan fråga av stor praktisk betydelse för flyktingmottagandet och 

dessa människors anpassning till svenska förhållanden gäller möjligheterna 

att bygga upp ett eget boende. l flyktingslussarna är det j älvfallet å att man 

t. ex. inte har egna möbler. bohag osv. Däremot måste familjerna efter 

besked ha möjligheter att på ett korrekt sätt bygga upp sitt boende på samma 

sätt som svenska familjer. Enligt vår mening skulle detta bäst ske genom en 

möjlighet att på goda villkor få något slags bosättningslån. Det är rimligt att 

pröva en sådan möjlighet som alternativ till de utrustningsbidrag som nu 

utgår. 
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Hemställan 

Med stöd av det anförda hemställs 

l. att riksdagen hos regeringen begär förslag om möjligheter till 

arbete och svenskundervisning för asylsökande i enlighet med det 

anförda, 

2. att riksdagen hos regeringen begär förslag om bosättningslån för 

flyktingar i enlighet med det anförda. 

Stockholm den 3 februari 1988 
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